
Jacob (1785 – 1863) a Wilhelm (1786 – 1859) Grimmové 

- jazykovědci, profesoři na berlínské univerzitě  

-zapsali jako první pohádky, dále je zpracovávali (Wilhelm 

lingvista zapsal a upravil, Jacob literárně zkoumal), ovlivnili 

naše sběratele 

 

- pohádky jsou z kraje Hesenka (rodný kraj Grimmů), dnes 

tam vede asi 600 km dlouhá Pohádková stezka (až do Brém), 

je to kraj, kde dodnes nosí dívky o svátek červené čepičky ke 

krojům, je tu spoustu mlýnů, skutečně tu žili loupežníci 

(zběhové z 30leté války), stále se tu tradují příběhy o skřítcích 

a trpaslících, jsou tu husté lesy, bažiny, rodný dům barona 

Prášila, v konečném městě Brémách postavili muzikantům i 

pomník, protože toto město proslavili 

 

- kromě pohádek vytvořili 1838 projekt, který vedl k vytvoření Deutsches Wörterbuch – 

dodnes používaného, se svými 32 svazky patří k nejrozsáhlejším slovníkům (1854 1. díl, 1861 

poslední díl) 

- dále zpracovávali germánskou mytologii, starověké náboženství a právo  

 

 


